- 4 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), от 7 февраля 2025 года № 35
(САЗ 25-5), за добросовестное выполнение должностных обязанностей, высокий профессионализм и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Гангана Антона Степановича
	–
	директора ООО «Спикул», с. Глиное Слободзейского района,

	Гарбуза Ивана Филипповича
	–
	профессора, заведующего кафедрой травматологии, ортопедии
и экстремальной медицины медицинского факультета
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Голубова Сергея Алексеевича
	–
	учителя информатики
и информационно-коммуникационных технологий МОУ «Фрунзенская средняя общеобразовательная школа», Слободзейский район,

	Ермичой Тамару Ивановну
	–
	начальника Слободзейского эксплуатационно-производственного участка ГУП «Почта Приднестровья»,

	Постола Степана Михайловича
	–
	главного механика отдела главного механика ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат»;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Виеру Артура Ливиу
	–
	машиниста резальных машин участка подготовки печатной продукции швейного производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Казанцеву Инну Валериевну
	–
	редактора выпуска редакции детских программ ГУ «Приднестровская государственная телерадиокомпания»,

	Кононенко Маргариту Юрьевну
	–
	геодезиста-проектировщика группы предпроектной и проектной документации МУП «Информационно-геодезический центр г. Тирасполь»,

	Руденко Геннадия Михайловича
	–
	заместителя директора по учебно-воспитательной работе
МОУ ДО «Детская художественная школа им. А.Ф. Фойницкого»,
г. Тирасполь;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Барабаша Михаила Ивановича
	–
	водителя ГУП «Каменское дорожно-строительно-эксплуатационное управление»,

	Гринивецкую Надежду Федоровну
	–
	ведущего инженера-технолога швейного производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Дьяченко Людмилу Владимировну
	–
	учителя начальных классов
МОУ «Тираспольская средняя школа-комплекс № 12»,

	Карари Тамару Николаевну
	–
	секретаря МОУ «Тираспольская средняя школа № 8»,

	Ковтуновскую
Ольгу Александровну
	–
	диспетчера-оператора кондитерских изделий производственно-экспедиционного цеха
ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат»,

	Колобышко Лидию Ивановну
	–
	учителя математики
МОУ «Ближнехуторская средняя общеобразовательная школа», Слободзейский район,

	Лупашко Елену Владимировну
	–
	учителя математики
МОУ «Тираспольский общеобразовательный теоретический лицей»,

	Михнева Владимира Семеновича
	–
	директора МУ «Благоустройство
г. Слободзея»,

	Недоступа Александра Николаевича
	–
	старшего смены службы безопасности ЗАО «Завод «Молдавизолит», г. Тирасполь,

	Поблагуеву Елену Валерьевну
	–
	преподавателя физики
ГОУ СПО «Училище олимпийского резерва», г. Тирасполь,

	Полякову Ирину Васильевну
	–
	красильщика красильного цеха отделочного производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Пономаря Николая Николаевича
	–
	сливщика-разливщика цеха
по подготовке производства электроизоляционных материалов ЗАО «Завод «Молдавизолит»,
г. Тирасполь,

	Рудову Валентину Пантелеевну
	–
	повара управления по обеспечению продуктами и питанием объединения социального развития
ЗАО «Тиротекс»,

	Унгуряна Юрия Николаевича
	–
	сторожа МДОУ «Центр развития ребенка № 17», г. Тирасполь,

	Флорю Оксану Викторовну
	–
	доцента кафедры предпринимательского и трудового права юридического факультета
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко».

2. Присвоить:

1) почетное звание «Заслуженный работник народного образования Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения
и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Пазыченко Вере Владимировне
	–
	учителю-логопеду
ГОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат I-II, V видов», г. Тирасполь;

2) почетное звание «Заслуженный учитель Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Яковишиной Татьяне Леонидовне
	–
	учителю технологии
МОУ «Тираспольская средняя
школа № 9 им. С.А. Крупко».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    10 апреля 2025 г.
[bookmark: _GoBack]     № 120